Minutim scissa, bene pura, in aquæ  
quod suficiat cocta, fortiter pressa per  
prælum in vase ampio exhalent in spis-  
sitatatem extracti: à granis decem ad drach-  
mas duas. Vel adde huic extracto

Radicis Bistortæ siccæ quod suficiat  
ad massam idoneam formandis pilulis  
Dosis à granis quatuor, ad quindecim.

*Vinum medicatum.*

R. Seminis contusi Acetosæ majoris drach-  
mas sex

Florum Granatorum drachmas quinque  
 Radicis capparis uncias duas  
 Corticis Fraxini drachmas decem  
 Foliorum Pimpinellæ manipulos duos  
 Conscissa et contusa infunde ad vini Rubri  
 Gravish dicti , vel Pontacq libras tres.  
 Capiat unciam unam , ter , quater  
 in die.

R. Corticis Radicis capparis,  
 Tamarisci , singulorum unciam unam  
 Florum hyperici cum stipitibus un-  
 cias duas.

Fiat secundum Artem vinum medicatum  
 cum vini austeri rubri libris tribus.

### *Acido-austera Fossilia.*

Acida in terrenis absorta , quæ eo po-  
 tentiora , quo ponderosius acidum plus  
 terræ absorbuit.

Martis in vino Rhenano soluti drach-  
 ma una ad drachmas quatuor,

in aceto vini soluti guttæ decem  
 ad triginta,

in oleo vitrioli soluti gutta una  
 ad quatuor

Rubrica fabrilis.

Vitriolum album , nativum à grano  
 uno ad sex

stanni à grano uno ad sex  
 Aluminis Romani à grano uno ad tri-  
 ginta

Ex his infinitæ fiunt formulæ.

*Pulvis.*

R. Aluminis grana decem  
Rhei grana quinque  
Corticis Granatorum grana tria.  
Misce. Fiat Pulvis pro una dosi.

*Pilulæ.*

R. Vitrioli Martis calcinati ad albedinem  
drachmam semis.  
Gällarum Quercinarum grana decem.  
Radicis Tormentillæ drachmam unam  
Succi Hypocistidos quod suficiat ut  
fiant pilulæ. Singulæ granorum  
duorum  
Capiat æger unam ter , quater de die.

MORBI FIBRÆ RIGIDÆ, ET  
ELASTICÆ.

31 *Rigiditas fibræ nimia* est illa  
adunatio partium minimarum (21), quæ  
tam valide faciat eas cohærere , ut non  
cedant illi actioni fluidorum , quæ supe-  
rare debet hanc resistantiam , ut maneat  
Sanitas.

32 Hæc (31) sequitur eas causas , quas  
requirit sanatio fibræ debilis (28) , si diu,  
et nimis perseverant.

33 Nata (31) vero faciat vasa, quæ ex his fiunt, minus flexibilia, angustiora, breviora, liquidorum motui nimis resistentia, et quæ hinc sequuntur; vid. (50. 51. 52. 53).

34 Ex quibus (31. 32. 33.) ipsis internoscitur id malum (31), simulque prævidentur inde secuturi effectus (a) (33), neque latet Curatio.

35 Hæc enim efficitur 1. cibo et potu aquosis, lenibusque, sero lactis imprimis, oleribus mollissimis, farinosis (b) dilutis, nec fermentatis. 2. quiete in aëre humido frigidiusculo, cum somno pleniore. 3. remediis aquosis externis, internisque, tepide applicatis vel assumptis, insulsis, le-

(a) Sunt homines incilenti penitus et simul voracissimi, qui omnia assumpta digerunt velociter, et de corpore difflant.

Canales nostri corporis rigescunt sæpe à causis adeo subtilibus ut nulla ratione possint detegi; et hoc vel in toto corpore, vel in parte aliqua, brachio v. gr. pede, &c.

(b) In morbis acutis aqua pura ingesta illico per sudores vel urinam dilabitur: aliquo lentore sociata plus hæret, nec tam cito expellitur de corpore. Hippocrates (lib. de victu acutorum morborum) aquæ potum damnat in acutis, dum in eodem libro ptisanæ usum valde laudat. Non ne hinc sequitur aquam vegetabilibus decoctam regulariter præstantiorem esse pro morbis curandis, quam aqua pura?

vissimis et blandissimis oleosis (*a*) , similiter adhibitis.

36 Hinc elasticitas nimia intelligitur, curaturque , quippe rigiditatis (31) ut plurimum comes , et effectus.

37 Cur pueris , fœminis , otiosis laxitas? contra vero adultis , viris , exercitatis , fibrarum , adeoque omnium solidarum partium rigiditas? et solutarum valida contractio?

### APHOR. 35. NUM. I.

Decocta panis dilutiora , vid. 28. num. I.  
Succi maturorum fructuum horæorum  
crudi , vel cum aqua diluente parum  
cocti , et saccharo mitificati

Aurantiorum malorum succus.

Baccarum sambuci succus.

Cerasorum dulcium omnia genera.

Citria poma bene matura , dulcia

Cucumeres mites

Cucurbitæ mites.

Ficus.

Jujubæ.

Fraga.

Limonia dulcia.

Granata Poma ma-  
tura.

Mala Armeniaca.  
Melones.

(a) Dum spasmo constrictæ intestinorum fibræ horrendos illos faciunt crucitatus (*colicos* , et *iliacos* dictos) mollissima olea ad libras usque potata , et per clysmata injecta solvunt hoc strictum , laxatis fibris.

Mora	Ribesia rubra, alba,
Persica mala	nigra
Poma acido-dulcia	Rubi Idæi fructus.
Pruna dulcia	

Ex quibus coctione, assatione, &c.  
multa edulia præparari possunt e. g.

*Decoctum Diæticum.*

R. Pomorum maturorum decorticatorum  
uncias decem.

Cum aqua decocta spatio unius horæ  
contere, et per setaceum cola, tunc hu-  
jus uneis viginti quatuor adde

Nucis myristicæ contritæ drachmam  
unam

Panis biscocti contriti unciam unam  
Vini Rhennani uncias duas  
Sacchari quod sufficiat.

*Olera mollissima, vel his similia.*

Attriplex	Endiviæ
Battatas	Lactucæ omnes fere
Beta	Pastinacæ
Borrago	Portulacæ
Brassica rubra,	Rapa
Bulbocastana	Sisari radix
Chærophylum	Scorzoneræ radix
Cichorea omnia	Spinachia
Cinara.	Tragopogoni radix
Cucumeres	Valeriana Pratensis.
Dens Leonis	

*Farinosa mollia.*

Amygdalæ dulces.	Milium.
Avena.	Oriza.
Fagopyrum , vel	Panicum.
Frumentum sarace- nicum.	Pistachia.
Hordeum.	Triticum.
Mays.	Secale.
	Spelta.